
1 
 

 
 

UCHWAŁA NR XXVI/217/2017 
 

RADY POWIATU W POLICACH 
 

z dnia 27 stycznia 2017 r. 
 

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych  
do nowego ustroju szkolnego oraz  

ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na obszarze Powiatu Polickiego 
 

 
Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 814 i 1579) oraz art. 213 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – 
Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) uchwala się, 
co następuje: 
 

§ 1. Uchwała określa projekt dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych 
do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia 
sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na obszarze Powiatu Polickiego. 

 
§ 2. Określa się następujący plan sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych i szkół 

specjalnych oraz szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Policki na okres      
od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.: 
1) Zespół Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach, ul. Siedlecka 6, w którego skład 

wchodzą: 
a) Szkoła Podstawowa Mistrzostwa Sportowego z Oddziałami Dwujęzycznymi Nr 9,        

w której będą prowadzone klasy dotychczasowego Gimnazjum Nr 6 Szkoły 
Mistrzostwa Sportowego z Oddziałami Dwujęzycznymi, 

b) Liceum Ogólnokształcące Szkoła Mistrzostwa Sportowego z Oddziałami 
Dwujęzycznymi Nr I, 

c) Technikum, 
d) Branżowa Szkoła I Stopnia Nr 1, w której prowadzone będą klasy dotychczasowej 

Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 1, 
e) Szkoła Policealna; 

2) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo 
im. Marii Grzegorzewskiej w Policach, ul. Korczaka 53, w którego skład wchodzą: 
a) Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 10, w której będą prowadzone klasy 

dotychczasowego Gimnazjum Specjalnego Nr 7, 
b) Liceum Ogólnokształcące Specjalne Nr II, 
c) Branżowa Szkoła I Stopnia Specjalna Nr 2, w której będą prowadzone klasy 

dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej Nr 2 dla Dzieci 
Niepełnosprawnych Ruchowo,                               

d) Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy, 
e) Policealna Szkoła Specjalna; 

3) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Tanowie, 
ul. Leśna 91, w którego skład wchodzą: 
a) Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 2, w której będą prowadzone klasy dotychczasowego 

Gimnazjum Specjalnego, 
b) Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy; 



2 
 

4) Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Trzebieży, ul. WOP 10, w którego skład wchodzi 
Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 2 dla Uczniów Niedostosowanych Społecznie 
obejmująca klasy V-VIII, w której prowadzone będą klasy dotychczasowego Gimnazjum 
Specjalnego Nr 2. 

 
§ 3. 1. Dotychczasowe  Gimnazjum  Nr  6  Szkołę  Mistrzostwa  Sportowego z Oddziałami 

Dwujęzycznymi w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach przekształca          
się w ośmioletnią Szkołę Podstawową Mistrzostwa Sportowego z Oddziałami 
Dwujęzycznymi Nr 9 w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach. 

2. Ośmioletnia Szkoła Podstawowa Mistrzostwa Sportowego, o której mowa w ust. 1, 
rozpoczyna działalność z dniem 1 września 2017 r. 

3. Kształcenie w klasie I ośmioletniej Szkoły Podstawowej Mistrzostwa Sportowego,         
o której mowa w ust. 1, rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018. 
 

§ 4. 1. Dotychczasowe  Gimnazjum  Specjalne  Nr  7  w   Specjalnym   Ośrodku   Szkolno-
Wychowawczym Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej 
w Policach włącza się do ośmioletniej Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 10 w Specjalnym 
Ośrodku Szkolno-Wychowawczym Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii 
Grzegorzewskiej w Policach. 

2. Ośmioletnia Szkoła Podstawowa Specjalna, o której mowa w ust. 1, rozpoczyna 
działalność z dniem 1 września 2017 r. 

3. Kształcenie w klasie I ośmioletniej Szkoły Podstawowej Specjalnej, o której mowa        
w ust. 1, rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018. 

4. Za dzień zakończenia działalności Gimnazjum Specjalnego Nr 7 w Specjalnym 
Ośrodku Szkolno-Wychowawczym Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii 
Grzegorzewskiej w Policach uznaje się dzień 31 sierpnia 2017 r. 

 
§ 5. 1. Dotychczasowe    Gimnazjum    Specjalne    w    Specjalnym    Ośrodku     Szkolno-

Wychowawczym im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Tanowie włącza się do ośmioletniej 
Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 2 w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym       
im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Tanowie. 

2. Ośmioletnia Szkoła Podstawowa Specjalna, o której mowa w ust. 1, rozpoczyna 
działalność z dniem 1 września 2017 r. 

3. Kształcenie w klasie I ośmioletniej Szkoły Podstawowej Specjalnej, o której mowa       
w ust. 1,  rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018. 

4. Za dzień zakończenia działalności Gimnazjum Specjalnego w Specjalnym Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Tanowie uznaje się dzień      
31 sierpnia 2017 r. 
 

§ 6. 1. Dotychczasowe    Gimnazjum    Specjalne    Nr    2    w    Młodzieżowym   Ośrodku 
Wychowawczym w Trzebieży włącza się do Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 2                 
dla Uczniów Niedostosowanych Społecznie obejmującej klasy V-VIII w Młodzieżowym 
Ośrodku Wychowawczym w Trzebieży. 

2. Szkoła Podstawowa Specjalna, o której mowa w ust. 1, rozpoczyna działalność z dniem 
1 września 2017 r. 

3. Za dzień zakończenia działalności Gimnazjum Specjalnego Nr 2 w Młodzieżowym 
Ośrodku Wychowawczym w Trzebieży uznaje się dzień  31 sierpnia 2017 r. 
 
 



3 
 

§ 7. Określa  się  następujący  projekt  planu  sieci  publicznych szkół ponadpodstawowych       
i  szkół specjalnych prowadzonych przez Powiat Policki od dnia 1 września 2019 r.: 
1) Zespół Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach, ul. Siedlecka 6, w którego skład 

wchodzą: 
a) ośmioletnia Szkoła Podstawowa Mistrzostwa Sportowego z Oddziałami 

Dwujęzycznymi Nr 9, 
b) czteroletnie Liceum Ogólnokształcące Mistrzostwa Sportowego z Oddziałami 

Dwujęzycznymi Nr I, w którym będą prowadzone klasy dotychczasowego trzyletniego 
Liceum Ogólnokształcącego Szkoły Mistrzostwa Sportowego z Oddziałami 
Dwujęzycznymi, 

c) pięcioletnie Technikum, w którym prowadzone będą klasy dotychczasowego 
czteroletniego Technikum Zawodowego, 

d) trzyletnia Branżowa Szkoła I Stopnia Nr 1, z odrębnymi oddziałami dla absolwentów 
gimnazjum oraz dla absolwentów ośmioletniej szkoły podstawowej, w której 
prowadzone będą klasy dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 1, 

e) Szkoła Policealna; 
2) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo 

im. Marii Grzegorzewskiej w Policach, ul. Korczaka 53, w którego skład wchodzą: 
a) ośmioletnia Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 10, 
b) czteroletnie Liceum Ogólnokształcące Specjalne Nr II, w którym będą prowadzone 

klasy dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego Nr II, 
c) trzyletnia Branżowa Szkoła I Stopnia Specjalna Nr 2, z odrębnymi oddziałami             

dla absolwentów gimnazjum oraz dla absolwentów ośmioletniej szkoły podstawowej,         
w której prowadzone będą klasy dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej 
Specjalnej Nr 2 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo, 

d) trzyletnia Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy, 
e) Policealna Szkoła Specjalna; 

3) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Tanowie, 
ul. Leśna 91, w którego skład wchodzą: 
a) ośmioletnia Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 2, 
b) trzyletnia Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy; 

4) Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Trzebieży, ul. WOP 10, w którego skład wchodzi 
Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 2 dla Uczniów Niedostosowanych Społecznie 
obejmująca klasy V-VIII. 

 
§ 8. Niniejsza uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie 

na tablicach ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego          
w Policach (ul. Tanowska 8, 72-010 Police). 
 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 
 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Na oryginale właściwy podpis 
Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 
 



1 
 

Uzasadnienie 
 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 
Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 5579). 
 

Przepis art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 814 z późn. zm.) stanowi, że do wyłącznej kompetencji rady powiatu należy 
podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady 
powiatu. 
 

Projekt niniejszej uchwały stanowi konsekwencję zmian w systemie oświaty, które zostały 
lub zostaną wprowadzone ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U.           
z 2017 r. poz. 59) oraz ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60). Art. 18 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 
oświatowe zmienia obowiązującą dotychczas strukturę szkolną, co z kolei pociąga za sobą 
konieczność zmian w sieciach szkolnych. 
 

Zgodnie z art. 213 ust. 1 ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe 
rada powiatu podejmuje uchwałę w sprawie projektu dostosowania sieci szkół 
ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – 
Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych, a w myśl     
ust. 2 w uchwale tej określa się: 
a) plan sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych i szkół specjalnych prowadzonych przez 

powiat, z uwzględnieniem szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych mających siedzibę na 
obszarze powiatu prowadzonych przez inne organy, tak aby umożliwić dzieciom 
i młodzieży zamieszkującym na obszarze powiatu lub przebywającym w podmiotach 
i jednostkach, o których mowa w art. 4 pkt 2 lit. b ustawy – Prawo oświatowe, realizację 
odpowiednio obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki, na okres od dnia 1 września 
2017 r. do dnia 31sierpnia 2019 r., z uwzględnieniem klas dotychczasowych gimnazjów 
specjalnych prowadzonych w szkołach innego typu; 

b) plan sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i szkół specjalnych, prowadzonych 
przez powiat, z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających 
siedzibę na obszarze powiatu prowadzonych przez inne organy, tak aby umożliwić 
dzieciom i młodzieży zamieszkującym na obszarze powiatu lub przebywającym 
w podmiotach i jednostkach, o których mowa w art. 4 pkt 2 lit. b ustawy – Prawo 
oświatowe, realizację odpowiednio obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki, na okres 
od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., z uwzględnieniem klas 
dotychczasowych zasadniczych szkół zawodowych, o których mowa w art. 164; 

c) warunki przekształcenia dotychczasowych publicznych gimnazjów w odpowiednio 
publiczne ośmioletnie szkoły podstawowe, publiczne licea ogólnokształcące, publiczne 
technika lub publiczne branżowe szkoły I stopnia, a w przypadku gimnazjów specjalnych – 
także w publiczne szkoły podstawowe specjalne, prowadzonych przez powiat, w tym: 
a)  dzień rozpoczęcia działalności przez te szkoły, określony zgodnie z art. 129 ust. 2, 4 i 6, 
b)  rok szkolny, w którym rozpoczyna się kształcenie w klasie I – w przypadku szkół 

podstawowych, w tym szkół podstawowych specjalnych; 
d) warunki włączenia publicznych gimnazjów odpowiednio do publicznych ośmioletnich 

szkół podstawowych, publicznych liceów ogólnokształcących, publicznych techników lub 
publicznych branżowych szkół I stopnia, a w przypadku gimnazjów specjalnych – także do 
publicznych szkół podstawowych specjalnych, prowadzonych przez powiat, w tym: 



2 
 

a) dzień rozpoczęcia działalności przez ośmioletnią szkołę podstawową, w tym szkołę 
podstawową specjalną, liceum ogólnokształcące, technikum lub branżową szkołę                            
I stopnia, określony zgodnie z art. 129 ust. 2, 4 i 6, 

b) rok szkolny, w którym rozpoczyna się kształcenie w klasie I ośmioletniej szkoły 
podstawowej, w tym szkoły podstawowej specjalnej, 

c) dzień zakończenia działalności gimnazjum, w tym gimnazjum specjalnego, określony 
zgodnie z art. 129 ust. 16; 

e) projekt planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych, 
prowadzonych przez powiat, z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych i specjalnych 
mających siedzibę na obszarze powiatu prowadzonych przez inne organy prowadzące,     
tak aby umożliwić dzieciom i młodzieży zamieszkującym na obszarze powiatu lub 
przebywającym w podmiotach i jednostkach, o których mowa w art. 4 pkt 2 lit. b ustawy – 
Prawo oświatowe, realizację odpowiednio obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki,      
od dnia 1 września 2019 r., z uwzględnieniem klas dotychczasowych publicznych 
zasadniczych szkół zawodowych, o których mowa w art. 164, publicznych trzyletnich 
liceów ogólnokształcących, o których mowa w art. 148 oraz klas dotychczasowych 
publicznych czteroletnich techników, o których mowa w art. 154. 

 
Co istotne, zgodnie z art. 213 ust. 3 ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo 

oświatowe na podstawie uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół 
ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – 
Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych, nie dokonuje 
się zakładania szkół, o których mowa w art. 18 ustawy – Prawo oświatowe, w tym szkół 
podstawowych o niepełnej strukturze organizacyjnej i szkół podstawowych filialnych, 
likwidacji i przekształceń szkół innych niż dokonywane na podstawie przepisów niniejszej 
ustawy. Powyższa uchwała w zamyśle ustawodawcy ma bowiem na celu jedynie 
przeprowadzenie procesu dostosowania sieci szkół do projektowanej zmiany struktury 
szkolnej. Zatem ustalenie w projekcie niniejszej uchwały regulowane jest ściśle treścią 
przepisów ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe, w tym                     
w szczególności art. 129 ust. 1, 2, 3, 6, 8 i 16, art. 130 ust. 1 i 2, art. 162 ust. 1, 164 ust. 1,    
art. 200, art. 201 ust. 1 pkt 1, ust. 3 pkt 1 oraz ust. 4. 

 

W związku z powyższym rada powiatu zobowiązana jest na podstawie art. 213 ust. 2 pkt 3 
i 4 ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe do określenia warunków 
przekształcenia lub włączenia gimnazjów prowadzonych przez powiat stosownie                   
do wytycznych przewidzianych w ustawie, w tym w szczególności ze wskazaniem dnia 
rozpoczęcia działalności. Projekt niniejszej uchwały przewiduje rozpoczęcie działalności 
przez wszystkie szkoły utworzone na podstawie art. 129 ust. 1 i 3, art. 200 ust. 1 oraz art. 201 
ust. 1 pkt 1 i ust. 3 pkt 1 z dniem 1 września 2017 r. Ma to na celu zapewnienie dzieciom                   
i młodzieży zamieszkującym na obszarze Powiatu Polickiego ciągłości i stabilności procesu 
kształcenia. Należy przy tym wskazać, że analiza możliwości kadrowych i zaplecza 
infrastrukturalno-dydaktycznego szkół prowadzonych przez Powiat Policki pozwala              
na rozpoczęcie naboru do klas pierwszych utworzonych Szkół Podstawowych Specjalnych 
oraz Szkoły Podstawowej Mistrzostwa Sportowego prowadzonej w Zespole Szkół                
im. Ignacego Łukasiewicza w Policach już w roku szkolnym 2017/2018. 
 

Zgodnie z treścią art. 129 ust. 8 oraz art. 201 ust. 4 ustawy – Przepisy wprowadzające 
ustawę – Prawo oświatowe w szkołach utworzonych poprzez włączenie lub przekształcenie 
gimnazjum w latach szkolnych 2017/2018 oraz 2018/2019 prowadzi się klasy 
dotychczasowego gimnazjum, aż do likwidacji tych klas zgodnie z art. 127. 



3 
 

 
Analogicznie, stosownie do treści art. 164 ust. 1 ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę 

– Prawo oświatowe w latach szkolnych 2017/2018 – 2019/2020 w branżowej szkole I stopnia, 
o której mowa w art. 162, prowadzi się klasy dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej, 
aż do czasu likwidacji tych klas zgodnie z art. 163 ustawy. 

 

Zgodnie z art. 201 ust. 3 pkt 1  ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo 
oświatowe dotychczasowe gimnazjum mistrzostwa sportowego można przekształcić 
odpowiednio w ośmioletnią szkołę podstawową mistrzostwa sportowego. Stosownie do art. 8 
ust. 16 ustawy – Prawo oświatowe zakładanie i prowadzenie publicznych szkół 
podstawowych specjalnych, szkół ponadpodstawowych, w tym integracyjnych oraz 
z oddziałami integracyjnymi lub specjalnymi, szkół sportowych i mistrzostwa sportowego 
oraz placówek wymienionych w art. 2 pkt 3-8, z wyjątkiem szkół i placówek o znaczeniu 
regionalnym i ponadregionalnym, należy do zadań własnych powiatu, z zastrzeżeniem ust. 6. 
Takie unormowanie pozwala na umieszczenie w sieci szkół ponadgimnazjalnych i szkół 
specjalnych oraz szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Policki również 
Szkoły Podstawowej Mistrzostwa Sportowego z Oddziałami Dwujęzycznymi, która wchodzić 
będzie w skład Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach. 
 

Wskazać również należy na treść przepisu art. 117 ustawy – Przepisy wprowadzające 
ustawę – Prawo oświatowe zgodnie z którym, z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowa 
sześcioletnia szkoła podstawowa staje się ośmioletnią szkołą podstawową, o której mowa      
w art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy – Prawo oświatowe. Natomiast ust. 2 tego przepisu stanowi,        
że z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowa szkoła podstawowa obejmująca strukturą 
organizacyjną część klas sześcioletniej szkoły podstawowej staje się ośmioletnią szkołą 
podstawową obejmującą strukturą organizacyjną te same klasy szkoły podstawowej. 

 
Wobec powyższego w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Trzebieży będzie 

prowadzona Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 2 dla Uczniów Niedostosowanych Społecznie 
obejmująca strukturą klasy V-VIII. 
 

Projekt niniejszej uchwały powstał po konsultacjach z dyrektorami szkół, których 
regulacja dotyczy, po uprzednim omówieniu zmian wprowadzonych przez ustawodawcę 
w strukturze szkolnictwa oraz analizie stanu i możliwości poszczególnych jednostek 
organizacyjnych. 
 

Niezależnie od powyższego należy jednak wskazać, że kształt projektu niniejszej uchwały 
w sposób ścisły regulowany jest treścią przepisów ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę 
– Prawo oświatowe, w tym w szczególności art. 213 ustawy tak, by dostosować sieć szkół 
ponadgimnazjalnych i specjalnych w Powiecie Polickim do przyjętej ustawy – Prawo 
oświatowe. 
 

Projekt niniejszej uchwały stanowi zatem wykonanie obowiązku ustawowego nałożonego 
na Radę Powiatu w Policach. 

 
Projekt niniejszej uchwały, stosownie do treści art. 214 ustawy – Przepisy wprowadzające 

ustawę – Prawo oświatowe nie stanowi projektu aktu prawa miejscowego. Uchwałę podaje    
się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej właściwego organu jednostki samorządu terytorialnego lub w widocznym miejscu 
w siedzibie urzędu jednostki samorządu terytorialnego.  



4 
 

 
Zgodnie z treścią art. 215 ust. 1 i 2 ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo 

oświatowe uchwałę przekazuje się właściwemu kuratorowi oświaty. Datą przekazania jest 
data otrzymania uchwały przez kuratora oświaty. Kurator oświaty opiniuje uchwałę w ciągu 
21 dni od dnia otrzymania. 
 

Przepis art. 216 ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe stanowi,      
że związki zawodowe, które opiniują uchwałę, o której mowa w art. 213 ust. 1, na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2015 r.          
poz. 1881), przedstawiają opinię w terminie nie dłuższym niż 21 dni. 
 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 
uchwały w tej sprawie. 
 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 
skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego.  

 
 
 




